



Rutiner för specialkost i grundskolan

Verksamhetsdokument



Innehållsförteckning

Specialkost vid allergi, intolerans och annan överkänslighet.....	3
Individuellt anpassad mat av andra skäl	3
Sjukdomar och andra tillstånd	3
Etiska skäl	3
Skäl som har samband med någon av diskrimineringsgrunderna	3
Ändringar	3
Frånvar oanmälan	3

Dokumenttyp	Rutindokument
Dokumentnamn	Rutin för specialkost i grundskolan
Fastställd	2022-05-30
Beslutande	Mat och måltider (KoS) samt barn- och utbildningsförvaltningen
Giltighetstid	Tills vidare
Processägare	Måltidschef (KoS)
Senast reviderad	2022-09-07
Detta dokument gäller för	alla berörda verksamheter

Denna rutin utgår från Livsmedelsverkets rekommendationer i *Nationella riktlinjer för måltider i skolan*.

Specialkost vid allergi, intolerans och annan överkänslighet

Vingåkers kommuns skolrestauranger tillhandahåller säker specialkost till elever med allergi, celiaki (glutenintolerans) och annan överkänslighet.

Anmälan görs av vårdnadshavaren via den e-tjänst som finns på kommunens hemsida. Där kan även motsvarande blankett hämtas och skrivas ut för att fyllas i och lämnas till skolan. Anmälan ska innehålla uppgifter som beskriver i vilken grad det aktuella födoämnet kan ingå i kosten.

Behov av specialkost skall alltid styrkas av ett intyg. Intyget kan vara en journalutskrift från 1177 eller från legitimerad sjukvårdspersonal, och det laddas upp digitalt via e-tjänsten i samband med anmälan eller bifogas ifylld blankett.

Individuellt anpassad mat av andra skäl

Sjukdom eller funktionsnedsättning

Vingåkers kommuns skolrestauranger kan tillhandahålla anpassad mat till elever som har behov av det på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning, exempelvis diabetes eller en neuropsykiatrisk diagnos. Beslut fattas av skolans rektor i samråd med skolans elevhälsoteam. Teamets behovsbedömning gäller för en bestämd tid och följs upp av elevhälsoteamet.

Ansökan görs av vårdnadshavaren via den e-tjänst som finns på kommunens hemsida. Där kan även motsvarande blankett hämtas och skrivas ut för att fyllas i och lämnas till skolan.

Behov av individuellt anpassad mat på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning skall alltid styrkas med ett intyg. Intyget kan vara en journalutskrift från 1177 eller från legitimerad sjukvårdspersonal, och det laddas upp digitalt via e-tjänsten i samband med anmälan eller bifogas ifylld blankett.

Etiska skäl

Vingåkers kommuns skolrestauranger tillhandahåller fullgoda kostalternativ till elever som önskar vegetarisk mat av etiska skäl. Anmälan görs av vårdnadshavaren via den e-tjänst som finns på kommunens hemsida. Där kan även motsvarande blankett hämtas och skrivas ut för att fyllas i och lämnas till skolan.

Skäl som har samband med någon av diskrimineringsgrunderna

Vingåkers kommuns skolrestauranger tillhandahåller fullgoda kostalternativ till elever som önskar individuellt anpassad mat av skäl som har samband med någon av diskrimineringsgrunderna, till exempel religion eller annan trosuppfattning. Ett exempel på detta är att mat som är tillagad av kött från rituellt slaktade djur inte kan tillhandahållas i Vingåkers kommuns skolrestauranger, och därför erbjuds elever med önskemål om detta i stället ett vegetariskt alternativ.

Anmälan görs av vårdnadshavaren via den e-tjänst som finns på kommunens hemsida. Där kan även motsvarande blankett hämtas och skrivas ut för att fyllas i och lämnas till skolan.

Vingåkers kommuns skolrestauranger har inte möjlighet att tillhandahålla individuellt anpassad mat till elever utifrån skäl som inte är medicinska, etiska eller har samband med en diskrimineringsgrund.

Ändringar

Vid förändringar av behov, önskemål eller skola, ska en ny anmälan göras.

Frånvar oanmälan

I det fall en elev som beviljats specialkost eller anpassad kost på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning är frånvarande från skolan, eller av andra skäl inte ska äta i skolrestaurangen, ska elevens vårdnadshavare anmäla detta till måltidspersonalen.